
Página 1 de 4 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 45/2018 Publicação: 06/03/2018

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 45/2018

Diário Oficial Eletrônico
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Instituído pela Lei Municipal N° 016 de 09 de Outubro de 2017 | Ano Edição. 45/2018 Santo Antonio dos Lopes - MA, 06/03/2018  

EXPEDIENTE
O Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA.
Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017, exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br. As consultas, pesquisas e download
são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes -
Maranhão - CEP: 65730-000
Telefone: (99) 3666-1191 e-mail: dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Site: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Gabinete do Prefeito
PORTARIA Nº 215, 01 DE MARÇO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições conferidas pelo art. 55, da Lei Orgânica do
Município e, considerando as disposições do art. 203, I da Lei Complementar
nº 01, de 19 de julho de 2015, e considerando o que consta no Processo
Administrativo nº 01/2017, instaurado em face de ANTONIA BANDEIRA
SALES, resolve:

Art. 1º. Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos
Trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela portaria nº 376, de 06 de setembro de 2017, em face das razões
apresentadas pela Presidente da Comissão Processante, Sr.ª VÂNIA MARIA
SOUSA ALENCAR.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. Santo Antônio dos Lopes, Estado do
Maranhão, 01 de março de 2018.

Emanuel Lima de Oliveira.

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 216, 01 DE MARÇO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições conferidas pelo art. 55, da Lei Orgânica do
Município e, considerando as disposições do art. 203, I da Lei Complementar
nº 01, de 19 de julho de 2015, e considerando o que consta no Processo
Administrativo nº 02/2017, instaurado em face de ANA MARIA ROCHA SILVA,
resolve:

Art. 1º. Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos
Trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela portaria nº 343, de 31 de agosto de 2017, em face das razões
apresentadas pela Presidente da Comissão Processante, Sr.ª MARIA
LUZINETE RODRIGUES DA SILVA SANTOS.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. Santo Antônio dos Lopes, Estado do
Maranhão, 01 de março de 2018.

Emanuel Lima de Oliveira.

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 217, 01 DE MARÇO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições conferidas pelo art. 55, da Lei Orgânica do
Município e, considerando as disposições do art. 203, I da Lei Complementar
nº 01, de 19 de julho de 2015, e considerando o que consta no Processo
Administrativo nº 03/2017, instaurado em face de AIRES DE SOUSA
OLIVEIRA, resolve:

Art. 1º. Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos
Trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela portaria nº 344, de 31 de agosto de 2017, em face das razões
apresentadas pela Presidente da Comissão Processante, Sr.ª MARIA
LUZINETE RODRIGUES DA SILVA SANTOS.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. Santo Antônio dos Lopes, Estado do
Maranhão, 01 de março de 2018.

Emanuel Lima de Oliveira.

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 218, 01 DE MARÇO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições conferidas pelo art. 55, da Lei Orgânica do
Município e, considerando as disposições do art. 203, I da Lei Complementar
nº 01, de 19 de julho de 2015, e considerando o que consta no Processo
Administrativo nº 04/2017, instaurado em face de ALESSIANE MORAIS DOS
SANTOS, resolve:

Art. 1º. Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos
Trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela portaria nº 345, de 31 de agosto de 2017, em face das razões
apresentadas pela Presidente da Comissão Processante, Sr.ª MARIA
LUZINETE RODRIGUES DA SILVA SANTOS.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. Santo Antônio dos Lopes, Estado do
Maranhão, 01 de março de 2018.

Emanuel Lima de Oliveira.

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 219, 01 DE MARÇO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições conferidas pelo art. 55, da Lei Orgânica do
Município e, considerando as disposições do art. 203, I da Lei Complementar
nº 01, de 19 de julho de 2015, e considerando o que consta no Processo
Administrativo nº 05/2017, instaurado em face de BEATRIZ CARVALHO
NASCIMENTO DIAS, resolve:

Art. 1º. Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos
Trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela portaria nº 346, de 31 de agosto de 2017, em face das razões



Página 2 de 4 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 45/2018 Publicação: 06/03/2018

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 45/2018

apresentadas pela Presidente da Comissão Processante, Sr.ª MARIA
LUZINETE RODRIGUES DA SILVA SANTOS.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. Santo Antônio dos Lopes, Estado do
Maranhão, 01 de março de 2018.

Emanuel Lima de Oliveira.

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 220, 01 DE MARÇO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições conferidas pelo art. 55, da Lei Orgânica do
Município e, considerando as disposições do art. 203, I da Lei Complementar
nº 01, de 19 de julho de 2015, e considerando o que consta no Processo
Administrativo nº 06/2017, instaurado em face de DALVA ALVES
GRANJEIRO, resolve:

Art. 1º. Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos
Trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela portaria nº 377, de 06 de setembro de 2017, em face das razões
apresentadas pela Presidente da Comissão Processante, Sr.ª VÂNIA MARIA
SOUSA ALENCAR.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. Santo Antônio dos Lopes, Estado do
Maranhão, 01 de março de 2018.

Emanuel Lima de Oliveira.

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 221, 01 DE MARÇO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições conferidas pelo art. 55, da Lei Orgânica do
Município e, considerando as disposições do art. 203, I da Lei Complementar
nº 01, de 19 de julho de 2015, e considerando o que consta no Processo
Administrativo nº 07/2017, instaurado em face de ELEANDRO TEIXEIRA DE
OLIVEIRA, resolve:

Art. 1º. Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos
Trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela portaria nº 348, de 31 de agosto de 2017, em face das razões
apresentadas pela Presidente da Comissão Processante, Sr.ª MARIA
LUZINETE RODRIGUES DA SILVA SANTOS.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. Santo Antônio dos Lopes, Estado do
Maranhão, 01 de março de 2018.

Emanuel Lima de Oliveira.

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 222, 01 DE MARÇO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições conferidas pelo art. 55, da Lei Orgânica do
Município e, considerando as disposições do art. 203, I da Lei Complementar
nº 01, de 19 de julho de 2015, e considerando o que consta no Processo
Administrativo nº 08/2017, instaurado em face de ELCIANY PEREIRA
SANTOS, resolve:

Art. 1º. Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos
Trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela portaria nº 349, de 31 de agosto de 2017, em face das razões
apresentadas pela Presidente da Comissão Processante, Sr.ª MARIA
LUZINETE RODRIGUES DA SILVA SANTOS.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. Santo Antônio dos Lopes, Estado do
Maranhão, 01 de março de 2018.

Emanuel Lima de Oliveira.

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 223, 01 DE MARÇO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições conferidas pelo art. 55, da Lei Orgânica do
Município e, considerando as disposições do art. 203, I da Lei Complementar
nº 01, de 19 de julho de 2015, e considerando o que consta no Processo
Administrativo nº 09/2017, instaurado em face de AURICELIA OLIVEIRA
MERCE, resolve:

Art. 1º. Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos
Trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela portaria nº 350, de 31 de agosto de 2017, em face das razões
apresentadas pela Presidente da Comissão Processante, Sr.ª MARIA
LUZINETE RODRIGUES DA SILVA SANTOS.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. Santo Antônio dos Lopes, Estado do
Maranhão, 01 de março de 2018.

Emanuel Lima de Oliveira.

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 224, 01 DE MARÇO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições conferidas pelo art. 55, da Lei Orgânica do
Município e, considerando as disposições do art. 203, I da Lei Complementar
nº 01, de 19 de julho de 2015, e considerando o que consta no Processo
Administrativo nº 10/2017, instaurado em face de ZILÂNDIA NASCIMENTO
MAGALHÃES PAULA, resolve:

Art. 1º. Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos
Trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela portaria nº 351, de 31 de agosto de 2017, em face das razões
apresentadas pela Presidente da Comissão Processante, Sr.ª MARIA
LUZINETE RODRIGUES DA SILVA SANTOS

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. Santo Antônio dos Lopes, Estado do
Maranhão, 01 de março de 2018.

Emanuel Lima de Oliveira.

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 225, 01 DE MARÇO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições conferidas pelo art. 55, da Lei Orgânica do
Município e, considerando as disposições do art. 203, I da Lei Complementar
nº 01, de 19 de julho de 2015, e considerando o que consta no Processo
Administrativo nº 11/2017, instaurado em face de FRANCISCA ARAÚJO
GOMES, resolve:

Art. 1º. Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos
Trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela portaria nº 352, de 31 de agosto de 2017, em face das razões
apresentadas pela Presidente da Comissão Processante, Sr.ª MARIA
LUZINETE RODRIGUES DA SILVA SANTOS.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. Santo Antônio dos Lopes, Estado do
Maranhão, 01 de março de 2018.

Emanuel Lima de Oliveira.

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 226, 01 DE MARÇO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições conferidas pelo art. 55, da Lei Orgânica do
Município e, considerando as disposições do art. 203, I da Lei Complementar
nº 01, de 19 de julho de 2015, e considerando o que consta no Processo
Administrativo nº 12/2017, instaurado em face de FRANCILDA PEREIRA LIMA



Página 3 de 4 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 45/2018 Publicação: 06/03/2018

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 45/2018

DE MESQUITA, resolve:

Art. 1º. Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos
Trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela portaria nº 353, de 31 de agosto de 2017, em face das razões
apresentadas pela Presidente da Comissão Processante, Sr.ª MARIA
LUZINETE RODRIGUES DA SILVA SANTOS.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. Santo Antônio dos Lopes, Estado do
Maranhão, 01 de março de 2018.

Emanuel Lima de Oliveira.

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 227, 01 DE MARÇO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições conferidas pelo art. 55, da Lei Orgânica do
Município e, considerando as disposições do art. 203, I da Lei Complementar
nº 01, de 19 de julho de 2015, e considerando o que consta no Processo
Administrativo nº 13/2017, instaurado em face de JOSYCLEIDE CARNEIRO
COSTA BORGES, resolve:

Art. 1º. Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos
Trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela portaria nº 354, de 31 de agosto de 2017, em face das razões
apresentadas pela Presidente da Comissão Processante, Sr.ª MARIA
LUZINETE RODRIGUES DA SILVA SANTOS.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. Santo Antônio dos Lopes, Estado do
Maranhão, 01 de março de 2018.

Emanuel Lima de Oliveira.

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 228, 01 DE MARÇO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições conferidas pelo art. 55, da Lei Orgânica do
Município e, considerando as disposições do art. 203, I da Lei Complementar
nº 01, de 19 de julho de 2015, e considerando o que consta no Processo
Administrativo nº 14/2017, instaurado em face de JULYANA SALES GOMES,
resolve:

Art. 1º. Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos
Trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela portaria nº 378, de 06 de setembro de 2017, em face das razões
apresentadas pela Presidente da Comissão Processante, Sr.ª VÂNIA MARIA
SOUSA ALENCAR.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. Santo Antônio dos Lopes, Estado do
Maranhão, 01 de março de 2018.

Emanuel Lima de Oliveira.

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 229, 01 DE MARÇO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições conferidas pelo art. 55, da Lei Orgânica do
Município e, considerando as disposições do art. 203, I da Lei Complementar
nº 01, de 19 de julho de 2015, e considerando o que consta no Processo
Administrativo nº 15/2017, instaurado em face de LOURDES SOUSA DA
SILVA E SILVA, resolve:

Art. 1º. Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos
Trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela portaria nº 356, de 31 de agosto de 2017, em face das razões
apresentadas pela Presidente da Comissão Processante, Sr.ª MARIA
LUZINETE RODRIGUES DA SILVA SANTOS.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. Santo Antônio dos Lopes, Estado do
Maranhão, 01 de março de 2018.

Emanuel Lima de Oliveira.

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 230, 01 DE MARÇO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições conferidas pelo art. 55, da Lei Orgânica do
Município e, considerando as disposições do art. 203, I da Lei Complementar
nº 01, de 19 de julho de 2015, e considerando o que consta no Processo
Administrativo nº 16/2017, instaurado em face de MARFHISA DE ABREU
FEITOSA, resolve:

Art. 1º. Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos
Trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela portaria nº 357, de 31 de agosto de 2017, em face das razões
apresentadas pela Presidente da Comissão Processante, Sr.ª MARIA
LUZINETE RODRIGUES DA SILVA SANTOS.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. Santo Antônio dos Lopes, Estado do
Maranhão, 01 de março de 2018.

Emanuel Lima de Oliveira.

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 231, 01 DE MARÇO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições conferidas pelo art. 55, da Lei Orgânica do
Município e, considerando as disposições do art. 203, I da Lei Complementar
nº 01, de 19 de julho de 2015, e considerando o que consta no Processo
Administrativo nº 17/2017, instaurado em face de MARINETE SILVA DO
NASCIMENTO, resolve:

Art. 1º. Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos
Trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela portaria nº 358, de 31 de agosto de 2017, em face das razões
apresentadas pela Presidente da Comissão Processante, Sr.ª MARIA
LUZINETE RODRIGUES DA SILVA SANTOS.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. Santo Antônio dos Lopes, Estado do
Maranhão, 01 de março de 2018.

Emanuel Lima de Oliveira.

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 232, 01 DE MARÇO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições conferidas pelo art. 55, da Lei Orgânica do
Município e, considerando as disposições do art. 203, I da Lei Complementar
nº 01, de 19 de julho de 2015, e considerando o que consta no Processo
Administrativo nº 18/2017, instaurado em face de MARLUCE BATISTA SILVA,
resolve:

Art. 1º. Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos
Trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela portaria nº 359, de 31 de agosto de 2017, em face das razões
apresentadas pela Presidente da Comissão Processante, Sr.ª MARIA
LUZINETE RODRIGUES DA SILVA SANTOS.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. Santo Antônio dos Lopes, Estado do
Maranhão, 01 de março de 2018.

Emanuel Lima de Oliveira.

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 233, 01 DE MARÇO DE 2018.



Página 4 de 4 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 45/2018 Publicação: 06/03/2018

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 45/2018

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições conferidas pelo art. 55, da Lei Orgânica do
Município e, considerando as disposições do art. 203, I da Lei Complementar
nº 01, de 19 de julho de 2015, e considerando o que consta no Processo
Administrativo nº 19/2017, instaurado em face de MARIA DE JESUS MOURA
DA CRUZ, resolve:

Art. 1º. Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos
Trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela portaria nº 360, de 31 de agosto de 2017, em face das razões
apresentadas pela Presidente da Comissão Processante, Sr.ª MARIA
LUZINETE RODRIGUES DA SILVA SANTOS.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. Santo Antônio dos Lopes, Estado do
Maranhão, 01 de março de 2018.

Emanuel Lima de Oliveira.

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 234, 01 DE MARÇO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições conferidas pelo art. 55, da Lei Orgânica do
Município e, considerando as disposições do art. 203, I da Lei Complementar
nº 01, de 19 de julho de 2015, e considerando o que consta no Processo
Administrativo nº 20/2017, instaurado em face de RARENNA NERES DA
SILVA, resolve:

Art. 1º. Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos
Trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela portaria nº 361, de 31 de agosto de 2017, em face das razões
apresentadas pela Presidente da Comissão Processante, Sr.ª MARIA
LUZINETE RODRIGUES DA SILVA SANTOS.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. Santo Antônio dos Lopes, Estado do
Maranhão, 01 de março de 2018.

Emanuel Lima de Oliveira.

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 235, 01 DE MARÇO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições conferidas pelo art. 55, da Lei Orgânica do
Município e, considerando as disposições do art. 203, I da Lei Complementar
nº 01, de 19 de julho de 2015, e considerando o que consta no Processo
Administrativo nº 21/2017, instaurado em face de RENATA JENNYFFER
SANTOS ROCHA, resolve:

Art. 1º. Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos
Trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela portaria nº 362, de 31 de agosto de 2017, em face das razões

apresentadas pela Presidente da Comissão Processante, Sr.ª MARIA
LUZINETE RODRIGUES DA SILVA SANTOS.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. Santo Antônio dos Lopes, Estado do
Maranhão, 01 de março de 2018.

Emanuel Lima de Oliveira.

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 236, 01 DE MARÇO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições conferidas pelo art. 55, da Lei Orgânica do
Município e, considerando as disposições do art. 203, I da Lei Complementar
nº 01, de 19 de julho de 2015, e considerando o que consta no Processo
Administrativo nº 22/2017, instaurado em face de RIVELY ARAÚJO SILVA,
resolve:

Art. 1º. Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos
Trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela portaria nº 363, de 31 de agosto de 2017, em face das razões
apresentadas pela Presidente da Comissão Processante, Srª MARIA
LUZINETE RODRIGUES DA SILVA SANTOS.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. Santo Antônio dos Lopes, Estado do
Maranhão, 01 de março de 2018.

Emanuel Lima de Oliveira.

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 237, 01 DE MARÇO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições conferidas pelo art. 55, da Lei Orgânica do
Município e, considerando as disposições do art. 203, I da Lei Complementar
nº 01, de 19 de julho de 2015, e considerando o que consta no Processo
Administrativo nº 23/2017, instaurado em face de REGILENE VASCONCELOS
BORGES DOS REIS, resolve:

Art. 1º. Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos
Trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela portaria nº 494, de 09 de outubro de 2017, em face das razões
apresentadas pela Presidente da Comissão Processante, Sr.ª MARIA
LUZINETE RODRIGUES DA SILVA SANTOS.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. Santo Antônio dos Lopes, Estado do
Maranhão, 01 de março de 2018.

Emanuel Lima de Oliveira.

Prefeito Municipal.

Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10 | Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017

Prefeito: Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000

Telefone: (99) 3666-1191


	Gabinete do Prefeito 0

